
 (euros/Tm)

  Cereales
Trigo blando
Cebada
Avena
Centeno
Triticale
Maíz (14º)

  Oleaginosas
Girasol (9-2-44)
Girasol (Alto Oléico)
Colza

  Leguminosas 
Garbanzo Pedrosillano
Lenteja Armuña (I.G.P.)
Guisantes

  Forrajes
Paja paquete grande
Paja paquete pequeño
Alfalfa empacada
Forrajes (avena)
Veza (henificada)

183
160
159
152
173
190

350
355
s/c

560
960
s/c

30
s/c

156
s/c
s/c

(+2)
(+3)
(+2)
(+2)
(+2)
(+2)

(+5)
(+5)
(=)

(=)
(=)
(=)

(=)
(=)
(=)
(=)

(=)

MESA DE CEREALES

Blanco

Cerdo selecto
Cerdo normal
Cerdo graso (+125 kg)
Cerdas
Lechón base 20 kg (unidad)
Tostón 4-6 kg (unidad)
Tostón 6-8 kg (unidad)

(Datos ofrecidos por la Diputación)

Ibérico  (euros/kg vivo)

Lechazos Extra
Lechazos hasta 11 kg
Lechazos 11,1-13 kg
Lechazos 13,1-15 kg
Corderos 15,1-19 kg
Corderos 19,1-23 kg
Corderos 23,1-25,4 kg
Corderos 25,5-28 kg
Corderos 28,1-34 kg
Corderos más de 34 kg
Ovejas vida unidad
Ovejas sacrificio unidad

5,40
5,15
4,55
4,25
3,63
3,35
3,18
3,00
2,85

s/c
80/100
30/60

(=)
(=)
(=)
(=)

(+0,10)
(+0,10)

(=)
(=)
(=)
(=)
(=)
(=)

La Lonja Agropecuaria de Salamanca  (5 de octubre de 2020)

(euros/kg vivo)
(euros/kg )

MESA DE PORCINO
MESA DE BOVINOMESA DE OVINO

Vacas

Extra
Primera
Segunda
Tercera
Fábrica

2,91
2,31
1,77
1,59
1,35

(=)
(=)
(=)
(=)
(=)

Toros

Extra
Primera
Segunda

2,23
1,75
1,47

(=)
(=)
(=)

Novillos

Extra
Primera
Segunda

2,35
1,93
1,65

(=)
(=)
(=)

Erales

Extra
Primera
Segunda

2,46
1,91
1,43

(=)
(=)
(=)

EN CLAVE

Magros

Magro bellota
Extra
Presa bellota
Presa 
Secreto
Barriguera
Solomillo
Pluma lomo
Carrillera
Abanico
Lagarto
Tapilla

Hasta 270 kg Más 270 kg
Terneras más 12 meses

Especial
Extra
Primera
Segunda

3,71 (+0,03)
3,68 (+0,03)
3,59 (+0,03)
3,41 (+0,03)

3,59 (+0,03)
3,53 (+0,03)
3,41 (+0,03)
3,20 (+0,03)

Hasta 350 kg Más 350 kg
Añojos

Especial
Extra
Primera
Segunda

3,60 (=)
3,54 (=)
3,39 (=)
3,14 (=)

3,41 (=)
3,35 (=)
3,16 (=)
2,98 (=)

Terneros cruzados vida (200 kg)
M H

Primera
Segunda 
Ternero del país

2,76 (-0,03)
2,06 (-0,03)
1,47 (-0,03)

2,11 (=)
1,72 (=)

              s/c       
( )

M H
Bovino menor 12 meses

Especial
Extra
Primera
Segunda

3,71 (=)
3,65 (=)
3,44 (=)
3,15 (=)

3,89 (+0,03)
3,83 (+0,03)
3,74 (+0,03)
3,62 (+0,03)

de 180 a
220 kg.

( )
( )

( )

( )
( )

( )

Jamón ibérico en sangre

Bellota 100%
Bellota 75%
Bellota 50%
Cebo de campo
Cebo

Paleta ibérica en sangre

Bellota 100%
Bellota 75%
Bellota 50%
Cebo de campo
Cebo

MESA DE DESPIECE DE IBÉRICO (euros/kg )

1,30/1,31
1,29-1,30
1,29-1,30
0,49-0,52

30,00
18
20

(=)
(=)
(=)
(=)

(-1)
(-1)
(-1)

s/c
s/c
s/c

4,00/4,50
3,40/3,60

(=)
(=)
(=)

(-0,05)
(-0,05)

s/c
s/c
s/c

2,94-3,14
2,69-2,89

(=)
(=)
(=)

(-0,03)
(-0,03)

s/c
3,15-3,25

s/c
10,50-11,00

8,56-9,01
3,10-3,30
7,15-7,65

9,96-10,26
6,20-6,40
5,18-5,28
5,43-5,53
5,08-5,18           

(=)
(=)
(=)
(=)
(=)
(=)         
(=)
(=)
(=)
(=)               
(=)   
(=)   

Despiece

Lomo bellota
Lomo cebo de campo
Lomo de cebo
Panceta a cuadro
Tocino de lomo 
Costillas (peladas)
Recorte graso
Grasas indust.
Cabeza

s/c
8,75-9,00
8,60-8,80
1,25-1,35
0,71-0,81
1,17-1,27

s/c
0,28-0,33
0,19-0,21

(=)
(=)
(=)
(=)
(=)
(=)
(=)
(=)
(=)

( )

Bellota 100%
Bellota 75%
Bellota 50%
Cebo de campo
Cebo 
Lechón hasta 23 kg (gran partida)
Lechón hasta 23 kg (recogida)
Primales puros
Primales ibéricos cruzados
Tostones 5-8 kg
Tostones 9-12 kg
Reproductoras <6 meses
Reproductoras >6 meses

s/c
s/c
s/c

1,57-1,67
1,49-1,59
2,35-2,61
2,05-2,53
1,90-2,33
1,70-2,13

18-20
28-32

113-213
200-250

(=)
(=)
(=)

(-0,01)
(-0,01)
(-0,05)
(-0,05)

()
(=)

(-2)
(-2)
(=)
(=)

( )
()

, , ( )
( )
( )
( )
( )

MERCADO DE GANADOS

Vacuno de vida (euros/unidad)

1.000
627

Machos cruzados para cebadero (200 kg)
Hembras cruzadas para cebadero (200 kg)
Ternero del país cebadero (machos)

482
383
294

Vacuno de carne (euros/kg canal)

0
0

10
109

Terneros/as cruzados kg vivo
Añojos kg vivo
Toros kg vivo
Vacas kg vivo

2,03/2,09/2,12
1,90/2,00/2,03
0,85/1,02/1,29
1,03/1,34/1,69

        Precios Mercado día 5 de octubre


